МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ ДОЙОМ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УЧАЛЫ АУЫЛЫ БАШКОРТ ГИМНАЗИЯЬЫ БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ СЕЛА УЧАЛЫ

БОЙОРОК №133-0 ПРИКАЗ
«06» февраль 2025 йыл. «06» февраля 2025 год.

“Об организации работы с учащимися,
имеющими низкую учебную мотивацию”

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа МО РБ от
29.01.2025 № 124 «Об утверждении»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по выходу гимназии из
статуса «Школа с низкими образовательными результатами».

2. Назначить ответственным за реализацию плана с марта 2025 года по
ноябрь 2026 года заместителя директора по УВР Тураманову Р.Б.

3. Сформировать банк данных учащихся, имеющих низкую учебную
мотивацию. Отв.: классные руководители, учителя-предметники,
руководители ШМО.

4. Организовать работу по повышению качества образовательных
результатов в соответствии с планом.

5. Контролировать выполнение плана.
6. Классным руководителям своевременно информировать родителей

(законных представителей) учащихся с низкой учебной мотивацией о
результатах текущей успеваемости и возможных причинах
неуспеваемости.